



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2011

Aos 12 dias do mês de julho do ano de 2011, no Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, registram-se os preços da empresa abaixo identificada, para eventual aquisição de material de expediente, de acondicionamento e embalagem, **conforme Termo de Referência (Anexo I deste edital)**, resultante de **Pregão** processado **na forma eletrônica**, sob o n.º **PE 08/11**, objeto do **processo administrativo P.G. nº 24.930/2010-8**. As condições a serem praticadas neste registro de preços são as constantes do edital respectivo e seus anexos, da proposta apresentada pelo fornecedor, documentos estes que integram a presente ata, independentemente de transcrição. Este registro de preços terá vigência de 01 (hum) ano, contado de sua assinatura.

Os itens desta relação que em sua composição contenha algum composto químico deverão conter prazo de validade superior a doze meses, a partir da data da emissão da nota fiscal.

LOTE 10

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. REGISTRADA	PEDIDO MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	Grampeador de mesa, comprimento máximo de 20 cm, capacidade para grampear 30 fls, para grampo 26/6, em metal com pintura ingü.	Um	500	100	12,60	6.300,00
2	Grampeador de mesa, em metal com pintura ingü, capacidade para grampear 100 fls.	Um	300	50	35,50	10.650,00
3	Grampo para papel 23/8 (50 folhas), fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem.	Caixa c/1000	200	25	2,38	476,00
4	Grampo para papel 23/13 (100 folhas), fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem.	Caixa c/1000	300	30	2,91	873,00
5	Grampo para papel 26/6, fabricado com arame de aço, com tratamento antiferrugem.	Caixa c/1000	3000	500	0,84	2.520,00
6	Grampo trilho encadernador, em plástico flexível, na cor branco leitoso, tipo ingüeta, duas peças, sendo uma para encadernar e outra para prender com hastes sem graduação em auto relevo, medindo cada haste, no mínimo, 10cm de comprimento e 2,5mm de espessura, com fechamento sob pressão e capacidade para 500 folhas.	Embalagem com 50 unid	1.000	250	6,40	6.400,00

7	Perfurador, material metal, capacidade de perfuração 20 folhas de papel, tratamento superficial pintura epóxi, com depósito, funcionamento manual.	Um	400	100	6,05	2.420,00
8	Perfurador, material metal, capacidade de perfuração 50 folhas de papel, tratamento superficial pintura epóxi, com depósito, dimensões aproximadas: 115x165x180mm, funcionamento manual. As medidas poderão variar em até 10%.	Um	300	50	35,00	10.500,00
9	Perfurador, material metal, 100 folhas de papel, tamanho grande, funcionamento manual.	Um	100	20	82,60	8.260,00
VALOR TOTAL DO LOTE 10 (R\$):						48.399,00

LOTE 11

Item	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT. REGISTRADA	PEDIDO MÍNIMO	VALOR UNITÁRIO REGISTRADO (R\$)	VALOR TOTAL REGISTRADO (R\$)
1	Colecionador comercial com impressão padrão na capa, med. 35,5x25,5cm de capa frontal fechada e 49,0x35,5cm de capa aberta, em cartolina 480g, com prendedores em mola espiral, em cores claras: amarelo, azul, verde ou cinza. As dimensões podem variar em 5%.	Uma	1500	250	1,96	2.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE 11 (R\$):						2.940,00

EMPRESA: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA

CNPJ: 24.005.316/0001-34

Endereço: Rua Tristão de Castro, 700, CEP: 38010-250, Uberaba – MG.

Telefone/fax: (34) 3332.3855

E-mail: papelcartaz@netsite.com.br

FRANCISCO JOSÉ PONTES IBIAPINA
DIRETOR GERAL DO TRT 7ª REGIÃO

ELMO FANTATO JÚNIOR
PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA

48.399,00
+ 2.940,00

51.339,00



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO Nº 44/2011

O Diretor do Serviço de Compras e Licitações do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região faz saber que, em 13/07/2011, o Desembargador Vice - Presidente Administrativo homologou o resultado do Pregão nº 044/2011, adjudicando-se o objeto à empresa Extratoflora Indústria de Cosméticos Ltda. EPP.

Em 15 de julho de 2011 ANTONIO JOSÉ MARTINS BARREIRA

5ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL

AVISO DE ANULAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2011

PROCESSO: 09.53.11.0149-35. OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de divisórias e portas, com proteção radiológica, para o novo consultório odontológico deste Regional. ANULAÇÃO: Com base na decisão do Diretor Geral de fl. 174, ficam todos os atos, do presente pregão, anulados por razões de interesse público.

Salvador, 15 de julho de 2011. VICTOR EMILIO FEITAL SOARES Pregoeiro

7ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio. Proc 3.491/11-0. Conveniado: MUNICÍPIO DE MARACANAÚ. CNPJ nº 07.587.957/0001-07. Objeto: ampliar a co-opeção técnica, capacitar e treinar estagiários cedidos pelo Município e vincular a educação ao mundo do trabalho e à prática social. Vigência: 60 meses, a partir da data da assinatura. Fund. Legal: Lei 8.666/93. Signatários: Cláudio Soares Pires, Desembargador Presidente do TRT 7ª Região, Roberto Soares Pessoa, Prefeito de Maracanaú e José Aldir de Sousa Cavalcante, Secr. de Recursos Humanos e Patrimoniais, em 11/07/2011.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Conveniado: BANCO DO BRASIL S.A. CNPJ 00.000.000/0001-91. Proc. 31.025/08-3 e 33.424/10-5. Objeto: Revoga o § 2º da Cláusula Terceira e altera as Cláusulas Quarta e Quinta do Acordo de Co-opeção Técnica e Financeira celebrado em 11/09/08. (PRIMEIRO TERMO ADITIVO). Signatários: Cláudio Soares Pires, Des. Presidente TRT/7ª Região e Fernando José da Silveira Marinho, pelo conveniado, em 04/07/2011.

DIRETORIA-GERAL

EXTRATOS DE ADESAO A REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Adesão à Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico 17R/2010 do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará - Maracanaú. Proc. 9.745/11-0. Favorecido: AGATEK IND. E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 07.157.605/0001-30. Objeto: Fornecimento e instalação de persianas. Fundamentação Legal: Decretos 3.931/01 e 4.342/02. Valor: R\$ 11.667,20. 2011NE000487. Autorização: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral/Ordenador de Despesa do TRT 7ª Região em 30/6/11.

Adesão à ARP 201074216688/201074216689 do pregão Eletrônico 2010/21282 (7421) do Banco do Brasil S.A. Proc. 3.026/11-7. Favorecido: AIR MICRO LTDA. CNPJ: 00.507.638/0001-13. Objeto: Aquisição de almofada para mouse com apoio de punho. Fundamentação Legal: Decretos 3.931/01 e 4.342/02. Valor: R\$ 6.125,00. 2011NE000493. Autorização: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral/Ordenador de Despesa do TRT 7ª Região em 11/07/2011.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: A.R.P. Nº 13/2011, PE. 08/11. Proc. 24.930/10-8. Favorecida: ÉXITO MONTAGENS & COMÉRCIO LTDA. CNPJ 02.577.214/0001-50. Objeto: Aquisição de Material de Expediente, de Acondicionamento e Embalagem. Valor Total da Ata: R\$ 1.558,50. Vigência: 1 ano, contado da assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT 7ª Região e Joair Machado de Aguiar, pela empresa, em 12/07/2011.

Espécie: A.R.P. Nº 15/2011, PE. 08/11. Proc. 24.930/10-8. Favorecida: VELLUART COMÉRCIO DE PAPEIS LTDA - EPP. CNPJ 02.107.038/0001-93. Objeto: Aquisição de Material de Expediente, de Acondicionamento e Embalagem. Valor Total da Ata: R\$ 8.490,00. Vigência: 1 ano, contado da assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT 7ª Região e Carlos Eduardo da Silva, pela empresa, em 12/07/2011.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 00032011071800138

Espécie: A.R.P. Nº 17/2011, PE. 08/11. Proc. 24.930/10-8. Favorecida: PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA. CNPJ 24.005.316/0001-34. Objeto: Aquisição de Material de Expediente, de Acondicionamento e Embalagem. Valor Total da Ata: R\$ 51.339,00. Vigência: 1 ano, contado da assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT 7ª Região e Elmo Fantiato Júnior, pela empresa, em 12/07/2011.

Espécie: A.R.P. Nº 18/2011, PE. 08/11. Proc. 24.930/10-8. Favorecida: R.N. LOPES DA SILVA - EPP. CNPJ 04.451.534/0001-95. Objeto: Aquisição de Material de Expediente, de Acondicionamento e Embalagem. Valor Total da Ata: R\$ 1.960,00. Vigência: 1 ano, contado da assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT 7ª Região e Raimundo Nonato Lopes da Silva, pela empresa, em 11/07/2011.

Espécie: ARP 14/2011, PE 08/11. Proc. 24.930/10-8. Favorecida: BARREIRA DE ARAUJO & CIA LTDA. CNPJ 02.286.909/0001-83. Objeto: Aquisição de material de expediente, de acondicionamento e embalagem. Valor Total: R\$ 5.600,00. Vigência: 1 ano, contado da assinatura. Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT 7ª Região e Alberto Fernandes de Araújo, pela empresa, em 14/07/2011.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratada: TEREZINHA ÁVILA VELOSO ROSENDO - ME. CNPJ 07.425.614/0001-64. Proc. TRT nº. 13.176/08-6. Objeto: Alteração da Cláusula Terceira, que trata da vigência do Contrato. (TERCEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato nº. 31/08). Signatários: Francisco José Pontes Ibiapina, Diretor Geral, pelo TRT/7ª Região e Terezinha Ávila Veloso Rosendo-ME, pela contratada, em 24/06/2011.

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Processo nº 7.617/10-3. O Diretor-Geral, de acordo com o Ato TRT7R Nº 200/10 e tendo em vista a publicação realizada no DOU - Seção 3, 01/07/11, bem como considerando o despacho de fl. 109, retifica o despacho de fl. 117, para que onde se lê: "DECIDIDO pela aplicação da penalidade de multa administrativa à empresa BRAGA & COSTA LTDA., de suspensão de participação em licitação e impedimento de contratar com este Regional, pelo período de 03 (três) meses, a contar da data de publicação da presente decisão no DOU, na forma prevista no art. 87, III, da Lei Nº 8.666/93", leia-se: "DECIDIDO pela aplicação da penalidade à empresa BRAGA & COSTA LTDA, de suspensão de participação em licitação e impedimento de contratar com este Regional, pelo período de 03 (três) meses; a contar da data de publicação da presente decisão no DOU, na forma prevista no art. 87, III, da Lei Nº 8.666-93".

Em 13 de julho de 2011 FRANCISCO JOSÉ PONTES IBIAPINA

8ª REGIÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 46/2011

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº101/2010; Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e Santa Rita Engenharia Ltda.; Objeto: Cláusulas I-Do Objeto (acréscimos e supressões); II-Do Valor do Contrato; III-Dos Prazos; IV-Da Vigência; V-Da Publicação; VI-Anexos e VII-Da Ratificação Processo TRT nº1312/2010; Data de Assinatura: 07 de julho de 2011; pelo Tribunal a Exmo. Sr. José Maria Quadros de Alencar, Desembargador Presidente, e o Sr. Rodrigo de Queiroz Moreira, pela Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2011

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e/ou corretiva de uma CENTRAL PRIVADA DE COMUTAÇÃO TELEFÔNICA (CPCT), COMTECNOLOGIA POR PROGRAMA ARMazenado (CPA), modelo Hipath 3800, fabricada pela SIEMENS, conformes especificações, condições e prazos definidos no Termo de Referência, Anexo I do Edital. Total de Itens Licitados: 00001 - Edital: 18/07/2011 de 08h00 às 17h59 - ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br Comprasnet - BELEM - PA - Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br - Abertura das Propostas: 28/07/2011 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br - Informações Gerais: Quaisquer esclarecimentos em relação ao Pregão, procurar pelo Pregoeiro através do e-mail: cpl@tr8.jus.br UASG/UG TRT8R : 080003

HERLON CARLOS PEREIRA RIBEIRO Pregoeiro

(SÍDEC - 15/07/2011) 080003-00001-2011NE000013

9ª REGIÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo: Pregão nº 45/2011. Objeto: Registro de Preços de: item 3 - Patch Cord U/UTP Cat. 5-CM-T568A - 5.0m CZ LSZH - 400 unidades. Valores unitários: R\$ 11,28. Fornecedor: TAMBURELLO COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA. Validade da Ata: 12 meses contados de 21/06/2011. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993, Lei 10.520/2002 e Decreto 3.931/2001. Signatários: Hilma Maria Wielewski - Assessora de Licitações e Contratos, pelo Órgão Gerenciador, e Gercino Dias da Silva, Representante, pela fornecedora. A íntegra da Ata encontra-se disponível no site: http://www.tr9.jus.br. Contato: contratos@tr9.jus.br

EXTRATO DE RESCISÃO

Ficam rescindidos os contratos de prestação de serviços técnicos especializados em ginástica laboral / cinesioterapia laboral e e blitz corporal, firmado conforme Nota de empenho n.º 2011NE000856, Contratos nº 20, 23, 24 e 25/2011, entre o Contratante - TRT DA 9ª REGIÃO e a Contratada - JH FLASH Atividades Físicas, Culturais, Comércio e Transporte Ltda ME, decorrente da licitação Pregão 002/2011. Processo Geral: 008/2011; Data da rescisão: 11/07/2011; Embasamento legal: Arts. 77 e 78 da Lei nº 8.666/93 e Item 11.9 do edital de licitação. Informações pelo telefone (41)3310-7070 ou e-mail ale@tr9.jus.br.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2011

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão 43/2011, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para a elaboração dos projetos executivos para a instalação de Sistema de Detecção e Alarme de Incêndio em imóveis do TRT da 9ª Região. Resultado: licitação fracassada.

AMANDA CRISTINA FARIA MARZALL Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2011

O TRT da 9ª Região torna público o resultado final do Pregão nº 28/2011, cujo objeto é a aquisição, via sistema de registro de preços, de materiais de higiene. Empresas vencedoras: - Clara Comércio de Produtos Saneantes Ltda. (CNPJ: 11.193.370/0001-09)

Table with 2 columns: ITENS, VALORES UNITARIOS. Row 01: RS 9,65

- Satelite Comercial Ltda - EPP (CNPJ: 82.629.072/0001-67)

Table with 2 columns: ITENS, VALORES UNITARIOS. Row 02, 04: RS 24,64 e RS 0,56 respectivamente

- P. A. S Programa de Alimentação Social - Ind. e Comércio Ltda. (CNPJ: 08.903.204/0001-00)

Table with 2 columns: ITENS, VALORES UNITARIOS. Row 03 e 07: RS 2,71 e RS 37,50 respectivamente

- Lenine Toniolo ME (CNPJ: 82.435.900/0001-26)

Table with 2 columns: ITENS, VALORES UNITARIOS. Row 05: RS 1,24

- Marcos Aurélio Colação - ME (CNPJ: 81.431.777/0001-02)

Table with 2 columns: ITENS, VALORES UNITARIOS. Row 06: RS 7,75

- Comercial Bora & Filho Ltda. - ME (CNPJ: 04.094.110/0001-10)

Table with 2 columns: ITENS, VALORES UNITARIOS. Row 08: RS 2,09

AMANDA CRISTINA FARIA MARZALL Pregoeira

11ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO Nº 24/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 1.000(mil) rolos de 60x40mm, com 1.000 (mil) etiquetas cada, em papel couchê e 1.000 (mil) rolos de ribbon de cera, conforme Termo de Referência anexo a este Edital. Total de Itens Licitados: 00002 - Edital: 18/07/2011 de 08h00 às 14h00 - ENDEREÇO: Av. Telé (antiga Rua Dr. Machado), n. 930 Praça 14 de Janeiro - MANAUS - AM - Entrega das Propostas: a partir de 18/07/2011 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.